АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         «06» мая 2020 года                                                                                              № 384
           г.Лянтор

[bookmark: _GoBack]Об определении мест, предназначенных
для выгула домашних животных  на  территории городского поселения Лянтор

В соответствии с Федеральными законами от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.08.2018 № 361 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Лянтор»:
1. Определить следующие места для выгула домашних животных на  территории городского поселения Лянтор:
- собственники (наниматели, арендаторы) квартир в многоквартирных домах осуществляют выгул домашних животных на придомовых территориях многоквартирных домов на расстоянии не ближе 20 метров от подъезда дома);
- собственники (наниматели, арендаторы) жилых домов, владельцы домашних животных, имеющих в пользовании земельные участки, осуществляют выгул домашних животных на огороженной территории жилого дома/земельного участка, при этом качество и конструктивные параметры ограждения должны исключать возможность его преодоления домашним животным.
2. Запрещается выгул домашних животных:
- на территориях детских, образовательных, физкультурно-спортивных и медицинских организаций, организаций культуры, детских и спортивных игровых площадок, парков и иных территориях, не предназначенных для выгула;
- в местах проведения массовых мероприятий;
- на кладбищах;
- без короткого поводка и без намордника (за исключением собак карликовых пород, высота которых в холке не превышает 20 см, выгул которых допускается без намордника).
3. Выгул домашних животных вне зависимости от разрешенной территории выгула допускается только под присмотром их владельцев, при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.
4. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и размещены в контейнеры для сбора твердых коммунальных отходов и (или) в  специальные емкости предназначенные для уборки продуктов жизнедеятельности животного ( дог боксы).
5. За нарушение требований, указанных в пунктах 1, 2, 3, 4 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
6. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор
7. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - начальника управления городского хозяйства Баранника А.С.

Глава города                                                                                                    С.А. Махиня

image1.emf

oleObject1.bin